
Zpráva o činnosti regionální organizace SKIP 04 Plzeňského kraje 

 za rok 2013 

1. Členská základna 

Regionální organizace SKIP 04 měla k 30. 11. 2013 celkem 126 členů, z toho je 95 

individuálních členů a 31 kolektivní člen.  

2. Činnost výboru 

Regionální výbor se scházel dle plánu činnosti. Schůze výboru se konaly celkem 6x, 

a to: 26. 2., 19. 3., 30. 4., 11. 6., 24. 9. a 26. 11. 2013. Výbor jednal v  počtu 15 členů, 

přizváni byli 3 členové dozorčí komise. Zápisy ze schůzí výboru jsou zveřejněny na webu 

regionální organizace. Pro zkvalitnění komunikace mezi členy byla zřízena regionální 

elektronická konference, kterou moderuje Mgr. Anna Vyčítalová z Univerzitní knihovny 

ZČU.  

3. Uskutečněné akce 

Únorová schůze RV SKIP se zabývala přípravou regionální konference SKIP, která 

se uskutečnila v úterý 19. 3. 2013. Z voleb vzešel regionální výbor ve složení: B. Baráková 

(MěK Přeštice), M. Faitová (ZČU), D. Fotrová (Léčebna TRN Janov), M. Halířová (Klatovy), 

J. Hájková (KmP), H. Hendrychová (SVK PK), L. Kotroušová (KmP), A. Kratochvílová 

(MěK Radnice), J. Kyselá (MěK Rokycany), J. Maixnerová (KmP), H. Nováková (KmP), I. 

Pfeiferová (MěK Plasy), Z. Primusová (MěKBN Domažlice), A. Sobotová (KmP), B. Solová 

(MěK Stříbro). Dozorčí komise bude pracovat ve složení P. Suchá, H. Brožová a H. 

Petrovičová. Hostem jednání regionální konference byl Mgr. Ladislav Zoubek, člen 

výkonného výboru SKIP, který nám představil výstavbu a rozsáhlé aktivity Městské knihovny 

v Děčíně. 

Regionální výbor podpořil celostátní akci SKIP Čtenář roku 2013. Zúčastněné 

knihovny měly možnost nominovat svého nejlepšího dětského čtenáře do krajského kola 

soutěže. Pro děti a jejich doprovod bylo připraveno slavnostní vyhodnocení soutěže 

ve Smetanově síni SVK PK, které moderovala paní Mgr. Helena Šlesingerová. Všichni 

účastníci obdrželi čestné uznání a drobné dárky, které poskytl Krajský úřad PK. Zvláštní 

ocenění patřilo vítězce Alžbětě Pecháčkové, čtenářce Knihovny města Plzně. Součástí 

společného programu 26. 3. 2013 byla návštěva prostor vědecké knihovny, prezentace starých 

a vzácných tisků, malé občerstvení a na závěr návštěva Muzea loutek. 

V rámci cyklu seminářů Od vzdělaného knihovníka ke vzdělanému čtenáři se 

uskutečnila 30. dubna 2013 přednáška PhDr. Petra Maška, vedoucího oddělení zámeckých 

knihoven Knihovny Národního muzea v Praze, pod názvem O zámeckých knihovnách 

a zločincích mezi regály. Zajímavé téma přivedlo do Smetanovy síně 35 posluchačů (18 členů 

SKIP a 17 nečlenů).  

Na žádost z několika knihoven se uskutečnil společný výjezd na květnový knižní 

veletrh Svět knihy (dne 16. 5. 2013), který měl u účastníků velmi příznivý ohlas. Zúčastnilo 

se ho 47 členů i nečlenů SKIP. 

Po deseti letech se literárně vlastivědný seminář Literární Šumava vrátil do 

Domažlic, i když, jak poznamenal starosta města Ing. Mach, tady už jsme od Šumavy kousek 

dál, v Českém lese … Program knihovnického setkání pečlivě připravily kolegyně 



z domažlické Městské knihovny Boženy Němcové a téma „Chodská putování včera a dnes“ 

zaujalo; semináře se ve dnech 23. – 25. května 2013 zúčastnilo 48 pracovníků a přátel 

knihoven z Jihočeského, Plzeňského a Karlovarského kraje a z Prahy. V programu se střídaly 

odborné přednášky, procházky a exkurze. Společně jsme navštívili významná místa 

a knihovny v Domažlicích a blízkém okolí – Klenčí pod Čerchovem, Výhledy, Pohraniční 

a Trenckovo muzeum ve Waldmünchenu, Pec pod Čerchovem; výstup na Čerchov z časových 

důvodů nahradil výjezd autobusem. Chodská putování jsme symbolicky ukončili na poutním 

místě na Vavřinečku, kostelík sv. Vavřince na Veselé hoře jen pro nás otevřel domažlický pan 

farář P. Miroslaw Gierga. Společné zpívání bylo tím nejhezčím zakončením Literární Šumavy 

na Domažlicku. RV SKIP vysoce ocenil precizní přípravu a osobní nasazení Z. Primusové 

a jejích kolegyň, rovněž tradiční čestný host LŠ prof. Erazim Kohák vyjádřil své upřímné 

poděkování všem, kteří se podíleli na příkladném zajištění akce. 

Region 04 měl zastoupení rovněž na 8. valné hromadě SKIP spojené s konferencí 

Knihovny pro budoucnost – Budoucnost pro knihovny, která se konala ve dnech 19. – 21. 

června 2013 v Brně.  

Odborné exkurze do Vědecké knihovny Univerzity Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem, pořádané Univerzitní knihovnou Západočeské univerzity dne 6. 9. 2013, 

se zúčastnilo celkem 14 členů SKIP. Byla jim poskytnuta úhrada účastnického poplatku 

ve výši 100,- Kč. 

Knihovnický happening v Kolíně byl tentokrát bez naší účasti. 

Poslední akcí letošního roku byl tematický zájezd do Muzea a galerie severního 

Plzeňska v Mariánské Týnici a do Městské knihovny v Manětíně. Exkurze v Mariánské 

Týnici byla spojena s odbornou přednáškou PhDr. Ireny Bukačové o budování sbírkových 

fondů regionálního muzea a návštěvou muzejní knihovny. Vypravený autobus byl plně 

obsazen.  

Všechny plánované akce na rok 2013 se podařilo zrealizovat. Poděkování patří všem 

členům regionálního výboru za aktivní spolupráci při jednotlivých akcích.  

 

25. 11. 2013       Mgr. Hana Hendrychová, předsedkyně 

 

 

 

 


